[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

05.04.2022                                                                                 № 229
Об утверждении форм согласия на обработку
персональных данных и  согласия на обработку
персональных данных, разрешенных субъектом
персональных данных для распространения
Котельниковского городского  поселения

В соответствии с статьями 9, 10.1, пунктом 2 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения администрация Котельниковского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

          1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных, согласно Приложению №1.
          2. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, согласно Приложению №2.
         3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Котельниковского городского поселения в сети «Интернет» - «akgp.ru».
Глава Котельниковского
городского поселения                                                                                 А.Л. Федоров
Приложение №2

к постановлению администрации

Котельниковского городского

поселения №229 от 05.04.2022 г.

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
 Я, ____________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

зарегистрирован_____ по адресу: __________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность: ______________________________________________,

                                                                               (наименование документа, N,  сведения о дате выдачи документа
________________________________________________________________________________________________
                                            и выдавшем его органе)

Доверенность от "_____" _______________ _______ г. N _____  _________________________

(или реквизиты иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

в целях _________________________________________________________________________

(указать цель обработки данных)

даю согласие администрации Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области  на обработку моих персональных данных, персональных данных моего ребенка_______________________________________________

                                                                                                            (Ф.И.О., год рождения) _______________________________________________________________________________, а именно (нужное подчеркнуть):

 - фамилия, имя, отчество;

- пол, возраст;

 - образование, квалификация и т.п.;

- контактная информация (адрес, номер телефона и т.п.);

 - семейное положение, наличие детей;

- факты биографии;

- финансовое положение, включая сведения о
- фотография, используемая для установления личности ,
 то есть  на  совершение   действий,   предусмотренных  п. 3 ст.  3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".
    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной форме.

    "___"______________ ________ г.
    Субъект персональных данных:      __________________/___________________________

                                                                                       (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Приложение №2
к постановлению администрации

Котельниковского городского

поселения №229 от 05.04.2022 г.

СОГЛАСИЕ
 НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ, С ПРАВОМ ИХ РАСПРОСТРАНЕНИЯ
Я, _________________________________________________________________________________________
ФИО родителя /законного представителя

паспорт ___________   _________ ___________________________________________________________________

                                          серия                        номер                                                                        когда и кем выдан

проживающий (ая) по адресу______________________________________________________________________________________________________________________________

в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152 – ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на распространение Администрацией Котельниковского городского поселения персональных данных моего ребенка   ________________________________________________________________________________

фамилия, имя ребенка, год рождения
________________________________________________________________________________________________
путём размещения информации о нем на официальном сайте Администрации Котельниковского городского поселения и в социальных сетях в следующем порядке:

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешаю к распространению (да/нет)
	Разрешаю к распространению к неограниченному кругу (да/нет)
	Дополнительные условия

	фамилия

	имя

	отчество

	год рождения

	дата рождения

	месяц рождения

	адрес

	образование

	Специальные категории персональных данных
	состояние здоровья

	Биометрические персональные данные
	Цветное цифровое фотографическое изображение лица

Сведения об информационных ресурсах оператора, посредством которых будут осуществляться предоставления доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных:

	Информационный ресурс
	Действия с персональными данными

	https://vk.com/club198403655

	akgp.ru

Настоящее согласие дано мной «____» _____________20___г.

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять персональных данных моего ребенка. В случае получения требования оператор обязан немедленно прекратить распространять персональные данные моего ребенка, а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были переданы.
 Контактные телефоны ___________________________________________________________
Почтовый адрес _________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

«____» ___________ 20___ г.      __________________________ /_____________________________/

                                                                                                                                         подпись                                                                                             ФИО